
Österreichischer AERO-Club – Sektion Modellflugsport 
BFR Dr. Wolfgang Schober       Klassen RC-SL und RC-SF  

Pulst, Birkenweg 12       9556 Liebenfels 
Tel.: 04215-2450 oder 0664-2710448 
E-mail: dr.wolfgang.schober@a1.net 

 
 

Landesfachreferenten   RC-SF / RC-SL / RC-SK 
Stand: 19.August 2017 

 
Kärnten 
RC-SF / RC-SL 

Alfred Kuschnigg 
Völkermarkterstraße 62/7/26 
9020 Klagenfurt 
Tel.: 0650-4354195 
e-mail: alfred.kuschnigg@gmail.com 

Niederösterreich 
RC-SF / RC-SL 

DI Karl Schober 
Neustift 33 
3562 Schönberg/Kamp 
Tel.: 0680-1169087 
e-mail: Karl.Schober@hotmail.com 

Oberösterreich 
RC-SF / RC-SL 

Josef Eferdinger 
Oberndorf 3 
4612 Scharten 
Tel.: 0664-3239495 
e-mail: eferdinger-josef@a1.net 

Salzburg 
RC-SF / RC-SL 

Karl Stöllinger 
Wolfgangseestraße 9 
5023 Salzburg-Koppl 
Tel.: 0650-9107272    Vater:0662-644827 
e-mail: Stoellinger@bvfs.at 

Steiermark 
RC-SF / RC-SL 

Georg Scheck 
Archkogel 33 
8933 Grundlsee 
Tel.: 0664-3468756 privat: 0660-2926669 
e-mail: jet.ossi@aon.at 

Tirol 
RC-SF / RC-SL 

Ulli Weber 
Prinz Eugen Straße 67 
6020 Innsbruck 
Tel.: 0664-4367726 
e-mail: Ulli.weber1958@gmail.com 

Vorarlberg 
RC-SF / RC-SL 

Hugo Bilgeri 
Großdorf 33 
6863 Egg 
Tel.: 0680-3134899 oder 05578-7053451 
e-mail: Hugo.Bilgeri@aon.at 

 


